[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	   73

	п.г.т. Приобье

О Комиссии по выплате премий лицам,
замещающим муниципальные должности
в муниципальном образовании
городское поселение Приобье
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом городского поселения Приобье, Решением Совета депутатов от 09.07.2012 № 29 «О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье», Совет депутатов городского поселения Приобье решил:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Комиссии по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Приобье, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Состав Комиссии по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Приобье, согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать путём его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье, в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по социальным и жилищным вопросам.
Председатель Совета депутатов

                      Глава
городского поселения Приобье                                         городского поселения Приобье

____________     Е.И.Соломаха

 _____________ Е.Ю.Ермаков
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Приобье

от 22 декабря 2022 г. № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

 о Комиссии по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности

в муниципальном образовании городское поселение Приобье
(далее -положение)

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности Комиссии по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение Приобье  (далее - Комиссия по премированию).

2. Комиссия по премированию в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, регулирующими правоотношения в системе премирования, Уставом городского поселения Приобье, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Комиссия по премированию принимает решение о выплатах лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании городское поселение Приобье, установленных решением Совета городского поселения Приобье «О гарантиях и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Приобье»:
а) премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - установленные премии);

б) премии по результатам работы за квартал, год (далее - установленные премии).

4. Основанием для назначения заседания Комиссии по премированию является, представленное в Совет городского поселения Приобье в письменном виде ходатайство руководителя соответствующего органа местного самоуправления о назначении заседания Комиссии по премированию с указанием в нем оснований для выплаты установленных премий и их размеров.

5. Заседания Комиссии по премированию проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Дата проведения заседания Комиссии по премированию назначается председателем Комиссии по премированию.

6. Основанием для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий являются своевременное, качественное и полное исполнение мероприятий по приоритетным направлениям деятельности органа местного самоуправления или муниципального образования, организация особо важных, крупных, социально значимых проектов, мероприятий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в городе, определенной отрасли, сфере деятельности.

7. Комиссия по премированию формируется в составе председателя, секретаря и членов Комиссии по премированию. Все члены Комиссии по премированию при принятии решения обладают равными правами.

8. Состав Комиссии по премированию формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией по премированию решения.

9. Заседание Комиссии по премированию считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии по премированию.

10. Заседание Комиссии по премированию ведет председатель Комиссии по премированию, а в случае его отсутствия - один из членов Комиссии по премированию по поручению председателя Комиссии по премированию.

11. Решение Комиссии по премированию принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии по премированию. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии по премированию.

12. На заседании Комиссии по премированию ведется протокол, который подписывается председателем и секретарем Комиссии по премированию.

13. В протоколе заседания Комиссии по премированию указываются:

а) дата заседания Комиссии по премированию, фамилии, имена, отчества членов Комиссии по премированию, принявших участие в заседании Комиссии по премированию;

б) формулировка каждого из рассмотренных на заседании Комиссии по премированию вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, должности лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления, в отношении которого рассматривался вопрос о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий, премии по результатам работы за квартал, год;

в) результаты голосования;

г) решение по каждому из рассмотренных на заседании Комиссии по премированию вопросов.

14. Член Комиссии по премированию, не согласный с принятым решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии по премированию и с которым должно быть ознакомлено лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного самоуправления города Когалыма.

15. Решения Комиссии по премированию подписываются председателем и секретарем Комиссии по премированию и являются основанием для выплаты установленных премий.

16. Копии решения Комиссии по премированию в течение трех рабочих дней со дня заседания направляются в Совет городского поселения Приобье, Администрацию городского поселения Приобье, для подготовки соответствующего муниципального правового акта о выплате установленных премий.

17. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии по премированию, а также информирование членов Комиссии по премированию о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Комиссии по премированию с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании Комиссии по премированию, осуществляются отделом правового обеспечения администрации городского поселения Приобье.
Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Приобье

от 22 декабря 2022 г. № 73
СОСТАВ
 Комиссии по выплате премий лицам, замещающим муниципальные должности

в муниципальном образовании городское поселение Приобье
1. Председатель Совета депутатов городского поселения Приобье, председатель Комиссии;

2. Депутат Совета городского поселения Приобье, член комиссии (по согласованию);

3. Депутат Совета городского поселения Приобье, член комиссии (по согласованию);
4. Депутат Совета городского поселения Приобье, член комиссии (по согласованию);
5. Главный специалист отдела правового обеспечения администрации городского поселение Приобье, секретарь Комиссии.